
COPIA Proposta DT - 158 - 30/06/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 627 DEL 11/07/2022

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA SOCIETA
DSG DEMOLIZIONI SPECIALI SRL DI CASNIGO (BG) DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE
DELL’IMMOBILE EX CLINICA SANTA MARIA - SITO IN VIA SETTEMBRINI N. 44/46” CUP
B22C21000730004 GIUSTA DETERMINAZIONE N. 535 DEL 10.06.2022

CIG: 922903696E



COPIA Proposta DT - 158 - 30/06/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA
SOCIETA DSG DEMOLIZIONI SPECIALI SRL DI CASNIGO (BG) DEI LAVORI DI
DEMOLIZIONE DELL’IMMOBILE EX CLINICA SANTA MARIA - SITO IN VIA
SETTEMBRINI N. 44/46” CUP B22C21000730004 GIUSTA DETERMINAZIONE
N. 535 DEL 10.06.2022

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024 e bilancio di previsione per
il triennio 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2021,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 2 del 11.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio
n. 412 DEL 13.05.2022 ad oggetto: “LAVORI DEMOLIZIONE DELL’IMMOBILE EX CLINICA SANTA
MARIA SITO IN VIA SETTEMBRINI N. 44/46 – CUP B22C21000730004. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG 922903696E”
con la quale si è proceduto:

 ad indire procedura negoziata senza bando (art. 1 c. 2 lett. b) del Decreto-legge 16 luglio 2020 n.
76, convertito in legge con L. 11 settembre 2020 n. 120, da espletarsi nell’ambito della
piattaforma Sintel della Regione Lombardia, previa consultazione di almeno cinque operatori
economici, individuati a seguito di indagine di mercato, esercitanti nel settore merceologico di
interesse, iscritti negli elenchi di Sintel e qualificati per il Comune di Seregno, da aggiudicarsi con
il criterio del minor prezzo, espresso in percentuale di sconto sull’importo posto a base di gara
(oneri della sicurezza esclusi), ai sensi dell’art. 95 del Codice;

 ad approvare i documenti di progetto definitivo/esecutivo presentato dallo Studio che Emme
Project s.r.l per un importo a base d’appalto di € 457 000,00 (comprensivo degli oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 10% e per complessivi € 600.000,00.



COPIA Proposta DT - 158 - 30/06/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

CONSIDERATO che con determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio n. 535
DEL 10.06.2022:

 si è proceduto ad aggiudicare il lavori di “LAVORI DI DEMOLIZIONE DELL’IMMOBILE EX CLINICA
SANTA MARIA SITO IN VIA SETTEMBRINI N. 44/46” alla società DSG DEMOLIZIONI SPECIALI
SRL DI CASNIGO (BG) Via Raimondo Ruggeri, 77 C.F. 04138120169, la cui offerta è risultata
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione offrendo un ribasso percentuale unico
pari al 24% sull’importo complessivo dell’appalto posto a base di gara;

 è stato rinviato a successivo provvedimento la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione nelle
more degli esiti delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla società;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. 445/2000, è stato accertato d’ufficio dal
Comune di Seregno il possesso dei requisiti di partecipazione, di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs. n.
50/2016 e ss.m.i., dichiarati in autocertificazione in sede di offerta dalla società DSG DEMOLIZIONI
SPECIALI SRL;

PRESO ATTO dell’esito dei controlli effettuati dei prescritti requisiti, per rendere efficace
l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i., depositati agli atti del servizio
strade e verde;

D E T E R M I N A

1) Di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente
riportate e approvate;

2) Di dare atto che l’aggiudicazione, giusta determinazione n. . 523 del 10.6.2022 diventa anche
efficace in quanto, dai controlli effettuati d’ufficio, la società società DSG DEMOLIZIONI SPECIALI
SRL è risultata in possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.m.i.;

3) Di dare atto che quanto stabilito con la citata determinazione dirigenziale n. 523 del 10.6.2022
rimane invariato;

4) Di disporre l’avvio delle procedure per la sottoscrizione del conseguente contratto sotto forma di
scrittura privata le cui clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto
approvato con determinazione n. 412 del 13.05.2022;

5) Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri ovvero del
Dirigente, e del Responsabile del procedimento, di propri parenti, affini entro il secondo grado, del
coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale ai
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 158 - 30/06/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA SOCIETA DSG
DEMOLIZIONI SPECIALI SRL DI CASNIGO (BG) DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE
DELL’IMMOBILE EX CLINICA SANTA MARIA - SITO IN VIA SETTEMBRINI N. 44/46” CUP
B22C21000730004 GIUSTA DETERMINAZIONE N. 535 DEL 10.06.2022

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 01/07/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 11/07/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 158 - 30/06/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 11/07/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 13/07/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


